
Automobile Club Vibo Valentia

Delibera del Presidente N°4 del 25.11.2024

Considerato  che l’Automobile  Club Vibo Valentia  è  un  Ente  pubblico  non economico 
senza  scopo  di  lucro  ,  a  base  associativa,  riunito  in  Federazione  con  ACI  individuato 
dall’articolo 1, comma 2, del Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 e rappresentato quale 
Legale Rappresentante pro tempore dal suo Presidente Luigi Assisi ;

Visto il Procedimento RG.1775/2008 presso il Trib di VV e la sentenza 821/2016   che ha 
visto soccombere l'AC Vibo Valentia ;nella vertenza tra l'Ente e le Poste italiane spa per il 
riconoscimento  del  rimborso  delle  retribuzioni  anticipate  da  Poste  S.p.A.  al  proprio 
dipendente Staropoli Francesco, in comando presso l'AC di Vibo Valentia negli anni 1999-
2001; 

Considerato  che sia durante la vertenza che successivamente alla citata sentenza le Po­
ste Italiane spa non hanno mai accettato i proposti piani di rientro dal debito né alcuna di­
lazione di pagamento ;

Visto  che  in data 09/10/2024 Poste spa ha notificato l'atto di precetto preannunciando 
l'avvio di una procedura esecutiva per il recupero delle spese, dei diritti e di quanto stabili­
to nella predetta sentenza ;

Considerato quanto deliberato dal Consiglio Direttivo dell'Ente in data 21.10.2024 ed in 
particolare l'autorizzazione al Presidente di trattare e sottoscrivere un piano di rientro per il 
pagamento attaverso una rateizzazione del predetto debito;

Considerate le comunicazioni intrattenute con l'Avv.Anita Corigliano, difensore nella pro­
cedura di Poste S.p.a ed in particolare la PEC del 22.11.2024 con l'accettazione da parte 
dei vertici di Poste S.p.A. del piano di rientro proposto dall'AC VV, per  il pagamento di tut ­
to quanto dovuto ivi compresi gli interessi al tasso legale, con il versamento di 41 rate se­
mestrali  anticipate ciascuna di € 5.000 con scadenza dal 10.01.2025 al 10.01.2045;

Valutata  la situazione economica complessiva dell'Ente;

Tutto ciò premesso e considerato
DELIBERA

di sottoscrivere per conto dell''Ente  il piano di rientro dal debito V/s Poste attraverso il pa­
gamento di 41 rate semestrali con scadenza anticipata ciascuna di € 5.000 e precisamen­
te dal 10.01.2025 al 10.01.2045;
Di autorizzare il Direttore al versamento delle predette rate di cui la prima, giuste intese in­
tercorse con Poste S.p.A.,entro brevissimo termine e ciò a conferma e ratifica del sotto­
scritto piano di pagamento a rate del debito complessivo V/s Poste .
Del che è deliberazione.

IL PRESIDENTE
Avv.Luigi Assisi


